ДОГОВОР № _________
г.Печора                                                                                                                                 «___» ________  20__ г.
              ________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора  ________________________, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда Северо-Западного региона», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Граматчиковой Татьяны Васильевны, действующего на основании  Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает  и оплачивает, а Исполнитель предоставляет услуги по обучению и проверку знаний 1 (одному) работнику  Заказчика по утвержденной  Исполнителем учебной программ ______________________________ , в объеме 72  академических  часа
Сроки обучения устанавливаются в соответствии с учебными планами и расписанием занятий.

 1.2. Обучение по образовательным программам проходит в соответствии с учебными тематическими планами дистанционно, без отрыва от производства, посредством глобальной сети интернет.

1.2.1. Программа дистанционного обучения представляет собой программно-информационный комплекс (далее - система), предназначенный для проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда.

1.2.2. Обучение проходит путем ввода слушателя в личный кабинет в системе дистанционного обучения, проработки предоставленного материала и решения тестов.

1.2.3. Итоговая проверка знаний слушателя проводится очно.

Сроки обучения устанавливаются в соответствии с учебными планами.

 1.3. Права на оказание услуг по обучению предоставлены ИСПОЛНИТЕЛЮ на основании следующих лицензий и разрешений:
 1.3.1. Лицензия на осуществление образовательной деятельности, выданная    Министерством образования Республики Коми от 07.07.2016 года, Серия 11ЛО1№ 0001646, со сроком действия бессрочно.
 1.3.2. Уведомление о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, выдано Минздравсоцразвития России, регистрационный № 1307 от 24.02.2011 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.1.1.Представить ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку на обучение своих работников, содержащую :

- фамилия, имя, отчество;

 - дата рождения;

-номер телефона;

-адрес электронной почты.
 2.1.2.Своевременно производить оплату за обучение в соответствии с установленной стоимостью услуг.
 2.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:
 2.2.1.Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг по обучению, предусмотренных разделом 1.
2.2.2. Перенести срок обучения своих работников в соответствии с настоящим договором, письменно известив ИСПОЛНИТЕЛЯ о новом желаемом сроке обучения. В данном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право установить новый срок обучения.

2.2.3. Во всякое время проверять ход и качество Услуг, выполняемых Исполнителем, не   вмешиваясь в его деятельность.

2.2.4. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально объему Услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2.3.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.3.1.Заблаговременно (не позднее, чем за три рабочих дня) сообщать ЗАКАЗЧИКУ о начале и   сроках обучения.

2.3.2. Обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных     разделом 1.
2.3.3. Предоставить Заказчику аккаунты доступа к системе дистанционного обучения согласно заявке.

2.2.4. Предоставить Заказчику результаты прохождения курса обучения и решения тестов.

2.3.5.Обеспечивать слушателей методической литературой (учебными пособиями) и   раздаточным материалом в электронном виде.
2.3.6.Слушателям, успешно завершившим обучение, по окончании обучения и проверки знаний оформить документы установленного образца, в соответствии с Постановлением Минтруда и соц. развития РФ и Минобразования РФ № 1/29 от 13 января 2003 г.

2.3.7.Слушателям, не сдавшим экзамен, предоставить возможность его пересдать не раньше недели, и не позднее одного месяца в комиссии Учебного Центра.

исполнитель обязуется выставлять первичные документы (счет на оплату, акт выполненных работ)

2.3.8. Исполнитель обязуется выставлять первичные документы (счет на оплату, акт выполненных работ) предварительно продублировав их факсимильной/электронной связью, не позднее 3 (трех) календарных дней со дня окончания обучения.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.4.1. Перенести срок обучения, известив Заказчика не позднее,  чем за три рабочих дня до начала занятий.

2.4.2. Не выдавать документы, оформленные в соответствии с пунктом 2.3.6. настоящего Договора без 100% оплаты за обучение и возврата ЗАКАЗЧИКОМ подписанного Договора на оказание платных образовательных услуг.

2.5. Условия подтверждения выполненных работ:

2.5.1. Услуги, оказываемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ, считаются выполненными по завершении курса обучения работниками ЗАКАЗЧИКА.

2.5.2.После оказания услуг по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ комплект документов: документы об обучении установленного образца (удостоверение о проверке знаний, удостоверение о повышении квалификации), выписку из протокола экзаменационной комиссии, два экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.5.3. Заказчик подписывает акт сдачи-приемки оказанных услуг и возвращает один экземпляр акта ИСПОЛНИТЕЛЮ. В случае возникновения разногласий по качеству оказанных услуг, ЗАКАЗЧИК представляет ИСПОЛНИТЕЛЮ претензии в письменном виде в течение 3-х рабочих дней с момента получения комплекта документов.

3.СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

3.1. Стоимость по договору составляет  ____ (___________________) рублей 00 коп. НДС – не облагается (в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ).

3.2. Оплата услуг по обучению производится ЗАКАЗЧИКОМ по Договору путем    перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке: 100% выплачивается аванс в течение 3-х дней с момента подписания договора.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в   ходе исполнения настоящего договора.
4.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия настоящего договора.

4.3. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи им информации государственным  органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если он предварительно уведомит Заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных органов
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,  применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут   рассматриваться в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ, при соблюдении претензионного порядка разрешения споров. Срок рассмотрения претензии 15 рабочих дней с  даты получения претензии

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями.
 7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия  и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

 7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

  8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами  и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

 8.2. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному у каждой стороны. Каждый из двух экземпляров имеет равную юридическую силу.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

                                9.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	 «Заказчик»

	Исполнитель: ООО «Центр охраны труда Северо-Западного региона»

Юридический адрес: 169600 Республика Коми, г. Печора, ул. Спортивная, д.48

ИНН 1105017412       КПП 110501001

р/с 40702810528100000769  ОТДЕЛЕНИЕ N 8617 СБЕРБАНКА РОССИИ Г. СЫКТЫВКАР

к/с 30101810400000000640

БИК 048702640

Директор    ООО «ЦОТ»

 ___________________          Т.В. Граматчикова

                                                                                                                           М.П.                                                          20__г.

1
Исполнитель ___________
                                                                Заказчик____________